铜妇〔2014〕52号

关于在全市巾帼文明岗开展评选“十佳

巾帼文明岗”、“十佳岗位建功标兵”的通知
各有关单位：

为全面贯彻落实全市创建第四届全国文明城市工作动员大会精神，深化职能部门参与全市文明创建，提升巾帼文明岗行业文明服务水平，塑造服务窗口良好形象，推动创建工作深入开展，市妇联、市文明办、市行政执法局决定在全市开展“十佳巾帼文明岗”、“十佳岗位建功标兵”评选活动。现将有关事项通知如下：
      一、评选范围
      116家市级巾帼文明岗
  二、评选标准

（一）十佳巾帼文明岗

1.高度重视文明创建工作，活动开展经常。“巾帼文明岗”所在单位能紧紧围绕“巾帼创新业，建功中国梦”主题实践活动，紧密结合本行业的特点，积极开展丰富多彩的创建活动，创建工作积极主动，严格按照《铜陵市“巾帼文明岗”参与全国文明城市创建考核实施细则》要求落实，在考核验收中不失分。

2.门前四旁三包落实到位，环境整洁优美。单位内外卫生整洁，办事窗口秩序优良，“巾帼文明岗”、“学雷锋志愿服务台”等服务标识统一醒目，各项规章制度、服务程序等悬挂摆放整齐，便民设施齐全完善，文明创建宣传氛围浓厚，服务良好。

3.便民利民服务举措务实，社会满意度高。制定了切实可行的投诉处置流程和相关制度，设立了监督电话，自觉接受社会和群众的监督。服务流程科学规范，实行现场管理和动态管理，确保服务质量的各项措施健全并落实到位，有各项考核制度予以保障，形成了长效工作机制，对群众投诉的问题能认真及时做好受理、处理和反馈工作，投诉记录完整准确，做到件件有回复，群众办事具有舒适感、方便感和安全感。

4.积极投身社会公益事业，服务品牌突出。大力开展社会主义核心价值观教育，岗组成员保持良好精神状态。积极开展以志愿服务为主的社会公益事业活动，热心为社会上的困难群体和个人办实事、送温暖、献爱心，具有强烈的社会责任感。全面开展服务品牌、服务星级等系列创评活动，“巾帼文明岗”服务品牌影响力进一步增强。

（二）十佳岗位建功标兵

  1.文明表率好。爱岗敬业，作风正派，办事公道。自觉遵守社会公德、职业道德、家庭美德，团结同志，尊老爱幼，助人为乐，得到领导、同事、群众的普遍认可，能够代表所属岗组的形象。

 2.组织纪律好。服从领导安排，自觉遵守本单位的考勤制度，不迟到、不早退，出勤率高。不擅离职守，工作时间不从事与工作无关的事，积极参加本单位组织的各项活动。

  3.业务技能好。勤奋好学、精益求精、勇于创新，熟练掌握本职岗位业务知识与技能，具有较高的政策水平和较强的业务能力，服务工作中无推诿、无延误、无差错，工作业绩和服务水平在同岗位中较为突出。

  4.服务质量好。举止文明，着装端庄，待人礼貌，语言文明规范，热心为群众办事，服务态度好，服务质量高，无相关责任事故，从未与服务对象发生争执，无群众投诉。

 5.工作业绩好。坚持依法办事、照章办事，及时完成上级领导交办的各项任务，带头完成本职工作和突击性工作任务，工作成绩优异，维护集体形象，对本职工作有突出贡献。

三、评选程序

1.基层申报。各市级巾帼文明岗单位和工作人员，对照标准进行自查，经自查认为符合评选标准，可填写《铜陵市“十佳巾帼文明岗”申报表》和《铜陵市“十佳岗位建功标兵”申报表》，并加盖所在单位、主管部门公章，由所在单位负责上报。

2.审核公示。评审小组对申报材料进行审核，实地考察，征求有关部门意见，提出拟表彰的“十佳巾帼文明岗”和“十佳岗位建功标兵”名单，并在市内主要新闻媒体公示。

3.评定表彰。经公示无异议后，报评委会研究通过，授予铜陵市“十佳巾帼文明岗”和 “十佳岗位建功标兵”荣誉称号。

四、工作要求

1.提高认识。“巾帼文明岗”和“岗位建功标兵”评选活动是塑造行业形象，创建全国文明城市的重要载体，各级各部门要充分认识开展评选活动的重要性，切实加强组织领导，认真开展评选工作。

2.宣传发动。各单位要把评选过程作为挖掘、总结、培育、推广先进典型的过程，对评选出的先进典型要认真挖掘和总结其先进事迹和先进经验，充分发挥报刊、互联网等平台的作用，采取广大群众喜闻乐见的方式，大力开展宣传推介，营造“创优质服务，树良好形象”的浓厚氛围。

3.材料上报。所有申报的先进集体和个人，请于2014年10月10日前将申报表、事迹材料以纸质形式（同时报电子版），一式两份加盖好公章报市妇联妇女发展部。

联系电话：2822856，联系人： 胡圣锋

邮箱：2393261248@qq.comn
附件:1.铜陵市“十佳巾帼文明岗”申报表

2.铜陵市“十佳岗位建功标兵”申报表

铜陵市妇女联合会  铜陵市文明办   铜陵市城市管理行政执法局
                               2014年9月15日

附件1
铜陵市“十佳巾帼文明岗”申报表

	岗位名称

	岗位负责人姓名

	职工总
人数

	女性人数

	联系电话

	所在单位

	单位地址

	何时获得哪一级巾帼文明岗称号

	主

要

事

迹

	获

奖

情

况

	推荐单位意见：

盖  章

年  月  日
	上级主管单位意见：

盖  章

年  月  日
	市“双十佳”评审小组意见：

  盖  章

年  月  日

附件2
铜陵市“十佳岗位建功标兵”申报表

	姓名

	性别

	出生年月

	民族

	文化程度

	政治面貌

	联系电话

	工作单位及职务

	单位地址

	主

要

事

迹

	何时受过何种奖励

	推荐单位意见：

              盖  章

            年  月  日
	上级主管单位意见：

               盖  章

             年  月  日
	市“双十佳”评审小组意见：

  盖  章

          年  月  日

- 3 -
- 3 -